
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ  ΔΡΑΜΑΣ 

 ΔΗΜΟΣ ΠΡΟΣΟΤΣΑΝΗΣ 

OIKONOMIKH  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

από το πρακτικό της  31/2020  τακτικής συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Προσοτσάνης 

         

              Στην Προσοτσάνη σήμερα 16 Οκτωβρίου 2020  ημέρα Παρασκευή και ώρα 10.00 πμ. στο 

Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Προσοτσάνης,  συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική 

Επιτροπή του Δήμου Προσοτσάνης ύστερα από την αριθμ.12252/12-10-2020 πρόσκληση του Προέδρου 

που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε στα μέλη σύμφωνα με το  άρθρο 75 του Ν.3852/2010 όπως 

αντικαταστάθηκε με το άρθρο 77 του Ν.4555/18.  

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία με έξι  (6) παρόντα μέλη 

(επί συνόλου επτά (7) τακτικών και πέντε (5) αναπληρωματικών) 
       

                                    ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

                                      ΑΠΟΝΤΕΣ 

 

1. Αθανασιάδης Θεόδωρος                            (Πρόεδρος) 1. Ψωμάς Αλ/νδρος   (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος) 

2. Σμολοκτός Νικόλαος-  Αντιπρόεδρος      (τακτικό μέλος) 2. Σαρίδης ΄Αλκης      (Αντιδήμαρχος)     (τακτικό μέλος)                     

3 Χατζηγεωργίου Γεώργιος  (Αντιδήμαρχος) (τακτικό μέλος)  

4. Κιλατζίδης Ελευθέριος                              (αναπληρ. μέλος)  

5. Ηλιάδης Μιχαήλ                                     (τακτικό μέλος)  

6.Ντεμίρης Αθανάσιος                               (τακτικό μέλος) 

 

 

 Οι οποίοι δεν ήλθαν  αν και κλήθηκαν  νόμιμα 

 

Τα πρακτικά τήρησε η  υπάλληλος του Δήμου  κ.Ναλμπάντη Ελένη 

 

Αριθ.Απόφ:  270/2020     

 

ΘΕΜΑ: Αποδοχή αιτήματος ιδιωτών για δωρεάν παροχή υπηρεσιών καθαρισμού  του Πάρκου 

«ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» της Κοινότητας Προσοτσάνης 

 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα της ημερήσιας διάταξης προσκόμισε την  από 1-10-2020 

εισήγηση από το Γραφείο Δημάρχου περί αποδοχής  αιτήματος ομάδας ιδιωτών με επικεφαλή τον 

κ.Δημόπουλο Παναγιώτη, οι οποίοι εξέφρασαν προσωπικά στο Δήμαρχο,   την επιθυμία ν’ αναλάβουν  

δωρεάν, την καθαριότητα του πάρκου «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» 

Επειδή σύμφωνα με παρ.1 περ.η του άρθρου 72  του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με 

την παρ.1 περ.ιστ΄ του άρθρου 40  του Ν.4735/2020 «η οικονομική επιτροπή αποφασίζει  για την 

αποδοχή  κληρονομιών, κληροδοσιών και δωρεών προς το Δήμο»  

Λαμβάνοντας υπόψη τα ανωτέρω η οικονομική επιτροπή στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων της 

καλείται να αποφασίσει σχετικά 

  

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ μετά από τ’ ανωτέρω έλαβε υπόψη  

• τις διατάξεις τoυ Δ.Κ.Κ.(Ν.3463/2006)  

• τις διατάξεις του άρθρου 72  του Ν.3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν  με το άρθρο 40 του 

Ν.4735/2020 

Κατά τη  διαλογική συζήτηση ο Δήμαρχος ανέφερε ότι πρόκειται για εθελοντικές εργασίες 

καθαριότητας του περιβάλλοντα χώρου του πάρκου,  χωρίς να δημιουργείται σχέση εξάρτησης με το 

Δήμο, αναλαμβάνοντας  οι ίδιοι την ευθύνη για οτιδήποτε προκύψει απ’ αυτό,  ενώ οι κ.κ.Ντεμίρης και 

ΑΔΑ: ΩΓΡΔΩΞΖ-ΙΦ4



Ηλιάδης ανέφεραν ότι πρόκειται για έναν ιδιώτη ο οποίος ασκεί επάγγελμα παρεμφερές, αν συμβεί 

κάποιο ατύχημα κατά την εκτέλεση των εργασιών θα επωμιστεί  ο Δήμος τις ευθύνες, και 

διερωτήθηκαν για ποιο λόγο απαιτείται γραπτή άδεια από την οικονομική επιτροπή για να κάνουν κάτι 

που απλά επιθυμούν. Τέλος τόνισαν ότι οι εργασίες καθαρισμού μπορούν να γίνουν από το προσωπικό 

του Δήμου που είναι υπεραρκετό. 

Μετά από τα’ ανωτέρω 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 

       

     Αποδέχεται το αίτημα ιδιωτών της Προσοτσάνης,  με επικεφαλή τον κ.Δημόπουλο Παναγιώτη, 

για δωρεάν προσφερόμενες εργασίες  καθαρισμού  του Πάρκου «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ» της Κοινότητας 

Προσοτσάνης.  

       Πρόκειται για εθελοντική εργασία καθαριότητας του περιβάλλοντα χώρου του πάρκου χωρίς να 

δημιουργείται σχέση εξάρτησης με το Δήμο, αναλαμβάνοντας  οι ίδιοι την ευθύνη για οτιδήποτε 

προκύψει απ’ αυτό. 

Μειοψηφούντων των κ.κ.Ντεμίρη  Αθανασίου και Ηλιάδη Μιχαήλ για τους λόγους που 

αναφέρονται στο σκεπτικό                

             

                Η απόφαση αυτή έλαβε  αριθ.  270/2020 

                      Γι’ αυτό έχει συνταχθεί το πρακτικό αυτό το οποίο και υπογράφεται όπως ακολουθεί 

Ο Πρόεδρος                               Ο Γραμματέας                              Τα Μέλη 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ο Δήμαρχος 

Ως πρόεδρος της ΟΕ 

 

                                                                         

                                                                      ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 

ΑΔΑ: ΩΓΡΔΩΞΖ-ΙΦ4


		2020-10-20T11:07:59+0300
	Athens




